
 
 Servizio Ambito Territoriale Sociale 15 

 

N. REP. 440022 del 04/05/2012 – DETERMINAZIONE N. 284/13 del 04/05/2012  Pag. 1/2 

  

Oggetto: progetto “Accurata-mente”: prosecuzione servizi di sollievo in favore di persone con 

problemi di salute mentale e delle loro famiglie. Determinazioni. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Ambito Territoriale Sociale 15 

 

Vista la Deliberazione n° 8 del 21.03.2012, con cui il Comitato dei Sindaci ha approvato il progetto di cui 

all’oggetto, relativo al periodo aprile 2012-marzo 2013, impegnando, ciascuna Amministrazione Comunale a 

cofinanziare il progetto di cui all’oggetto come di seguito indicato: 

 Ab. 01.01.11 € 

Appignano 4.293 2.124,39 

Corridonia 15.505 7.672,65 

Macerata 43.019 21.287,95 

Mogliano 4.901 2.425,26 

Montecassiano 7.195 3.560,44 

Petriolo 2.070 1.024,34 

Pollenza 6.617 3.274,42 

Treia 9.740 4.819,84 

Urbisaglia 2.754 1.362,82 

tot. 96.094 47.552,10 

 

Tenuto altresì conto che, ad oggi, il cofinanziamento regionale non è stato ancora assegnato a questo 

Ambito; 

 

Ritenuto, al fine di garantire la continuità del servizio senza interruzioni, dover procedere ad impegnare il 

cofinanziamento proveniente dai Comuni dell’ATS n°15; 

 

Tenuto conto che la gestione delle attività del Centro Diurno e del Coordinamento del progetto lo scorso 

anno è stata assegnata al Glatad, al Faro e alla Pars (riunite in Associazione Temporanea di Scopo), in 

seguito all’aggiudicazione della procedura negoziale; 

 

Visto altresì che la convenzione con la sopracitata Associazione ha avuto termine il 31 marzo u.s. con 

possibilità di proroga per un ulteriore anno come previsto all’art. 4 del capitolato speciale di appalto; 

 

Tenuto altresì conto della necessità di prorogare la sopracitata convenzione fino al 31 marzo 2013 al fine di 

dare continuità alle attività realizzate nella scorsa annualità 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

e quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Accertare al Cap. 25004, Az. 794, la cifra di € 47.552,10, quale cofinanziamento dei Comuni dell’ATS 

n° 15 per la prosecuzione del progetto “Accurata-mente”. 

 

2. Assumere l’impegno di € 47.552,10 al Cap. 1615213, Az. 2377. 

 

3. Impegnare la cifra di € 21.287,95 al Cap. 1615206, Az. 2099 quale cofinanziamento del Comune di 

Macerata, già compreso nella cifra di cui al precedente punto. 

 



 
 Servizio Ambito Territoriale Sociale 15 

 

N. REP. 440022 del 04/05/2012 – DETERMINAZIONE N. 284/13 del 04/05/2012  Pag. 2/2 

  

4. Disporre la liquidazione e l’incameramento della quota di cui sopra, a carico del Comune di Macerata, a 

favore dell’ATS. 

 

5. Stabilire la proroga, a partire dalla conclusione del precedente progetto, delle convenzioni in essere con 

i soggetti del privato sociale coinvolti nella gestione. 

 

6. Stabilire che la spesa di cui al presente atto venga pagata entro maggio 2013. 

 

 

Macerata, 04/05/2012 

 

r.p.  

A.S. Federica Meschini 

Firma All’originale 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Ambito Territoriale Sociale 15 

(Dott.ssa Brunetta Formica) 

Firma All’originale 

 

 

 

 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 

 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 

“Accurata-mente ” – 

cofinanziamento Comuni 
€ 47.552,10 25004 794  263/2012 

“Accurata-mente ” – 

cofinanziamento Comuni 
€ 47.552,10 1615213 2377  686/2012 

cofinanziamento del Comune 

di Macerata 
€ 21.287,95 1615206 2099  687/2012 

TOTALE      

 
 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 

previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 

cassa. 

 

 

Macerata, 05/05/2012 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Andrea Castellani) 

Firma All’originale 

 


